UBND THỊ TRẤN BA TƠ

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TCTĐA06

V/v phối hợp thực hiện rà soát, cập

nhật tài khoản thanh toán trong chi

trả ASXH dưới hình thức không

dung tiền mặt.

Thị trấn Ba Tơ, ngày 17 tháng 01 năm 2024

    Kính gửi:

     - Trưởng công an thị trấn;

     - Công chức Văn hóa  - Xã hội,

Thực hiện Công văn số 27/CAH(QLHC), ngày 17/01/2024 của Công an

huyện Ba Tơ về việc phối hợp thực hiện rà soát, cập nhật tài khoản thanh toán

trong chi trả ASXH dưới hình thức không dung tiền mặt; Tổ Trưởng Tổ công tác

Đề án 06 thị trấn có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Công chức Văn hóa xã hội phụ trách LĐTBXH thị trấn phối hợp với

các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện đúng Quy trình bảo đảm việc chi trả

ASXH được kịp thời, nhanh chóng, đúng đối tượng ASXH với phương châm

“không để ai bỏ lại phía sau”. Đồng thời phối hợp với Công an thị trấn thực hiện

theo Quy trình 07 bước (có quy trình 07 bước kèm theo), quá trình thực hiện phải

tuyên truyền về lợi ích của việc chi trả ASXH không dùng tiền mặt để người dân

nhận thức đầy đủ về quyền lợi của mình.

2. Giao Trưởng Công an thị trấn sau khi nhận danh sách từ Công chức văn

hóa xã hội thị trấn, chỉ đạo cán bộ cập nhật, bổ sung thông tin đối tượng được

hưởng trợ cấp ASXH tại phân hệ đối tượng ASXH (DC01 mở rộng).

Hàng ngày trước 09 giờ 00 phút báo cáo kết quả về Công an huyện (Qua Đội

QLHC về TTXH).

Yêu cầu Trưởng Công an thị trấn, Công chức văn hóa xã hội thị trấn phối

hợp thực hiện nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an huyện;

- TT ĐU, HĐND thị trấn;

- CT, các PCT. UBND thị trấn;

- Mặt trận, các Hội đoàn thể thị trấn;

- Tổ trưởng các tổ dân phố;

- Lưu: VT, CATT.

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN

Nguyễn Thị Mỹ Lệ

		2024-01-18T07:38:25+0700

		2024-01-18T09:49:54+0700

		2024-01-18T09:49:54+0700